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Høring - Ny barnelov - Likestilt foreldreskap og felles omsorg for barn 
etter samlivsbrudd 
 
Det vises til Barne- og familiedepartementets (BFD) høringsbrev 18. juni 2024 med forslag til 
endringer i barneloven mv. om likestilt foreldreskap og felles omsorg for barn etter 
samlivsbrudd. 
 
Skattedirektoratet har avgitt høringsuttalelse i brev 6. september 2024, og 
Finansdepartementet støtter direktoratets innspill til høringsnotatet. 
 
Forslaget innebærer en ny struktur og ny begrepsbruk knyttet til beslutningsmyndighet for 
foreldre (eller andre med foreldreansvar). Dersom foreldrene ikke bor sammen, har i dag den 
forelderen barnet «bor fast» hos, myndighet til å ta avgjørelser som «gjeld vesentlege sider 
av omsuta for barnet», jf. barnelova § 37. BFD foreslår at foreldre i utgangspunktet skal ha 
samme beslutningsmyndighet over barnet etter et samlivsbrudd, og at «delt bosted blir 
lovens hovedregel for det som gjelder bostedsmyndigheten, forslagsvis kalt 
«foreldrefullmakt». Det foreslås at «foreldrefullmakt» skal registreres i Folkeregisteret, 
samtidig som muligheten til å registrere at barnet har to adresser beholdes. 
 
Finansdepartementet mener det er viktig at konsekvensene ved en slik omlegging og 
forholdet til Folkeregisteret tydeliggjøres.  
 
Finansdepartementet ser behov for en nærmere beskrivelse av hvilken myndighet som ligger 
i «foreldrefullmakten». Skattedirektoratet peker på at en entydig beskrivelse er nødvendig for 
at Folkeregisterets konsumenter og barnets foreldre/omsorgspersoner skal kunne nyttiggjøre 
seg av foreldrefullmakten i praksis. Opplysninger som registreres i Folkeregisteret brukes av 
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Side 2 
 

en rekke aktører i samfunnet, både offentlige myndigheter og private virksomheter, når de 
trenger å vite f.eks. hvem som kan opptre på vegne av et barn. Hva som registreres i 
Folkeregisteret, får dermed stor praktisk betydning for barnet og de som opptrer på vegne av 
barnet.  
 
I høringsnotatet side 22 fremkommer det at ulike erfaringer tilsier at barnelovens system for 
og begreper om beslutningsmyndighet er vanskelige å forstå for de som skal bruke disse. 
Finansdepartementet antar at et nytt begrep også kan bli utfordrende å innføre og vanskelig 
å forstå. Det er videre viktig at sentrale begreper knyttet til representasjonsforhold (herunder 
foreldrefullmakt) har samme betydning på tvers av ulike fagsystemer og virksomheter 
(semantisk samhandlingsevne). Hvis «foreldrefullmakt» skal registreres i Folkeregisteret, må 
innholdet i begrepet være klart for brukerne av registeret, slik at opplysningen kan brukes i 
digital samhandling.  

Skattedirektoratet har pekt på at det bør vurderes om foreldrefullmakt kan gis til 
fosterforeldre. Finansdepartementet er enig i at dette er noe som kan utredes i sammenheng 
med forslaget om å gjøre endringer i reglene for beslutningsmyndighet for barn. Vi viser til 
direktoratets omtale av dette.  

Finansdepartementet viser for øvrig til Skattedirektoratets kommentarer om konsekvenser for 
personer med gradert adresse, og eventuelle skattemessige konsekvenser.  

I høringsnotatet side 92-93 drøftes alternative overgangsregler. Det er behov for 
overgangsregler for å innføre registrering av «foreldrefullmakt» i Folkeregisteret og avvikle 
funksjonalitet knyttet til delt bosted. Finansdepartementet ber om å bli involvert i Barne- og 
familiedepartementets utredning av de ulike alternativene for innføring av foreldrefullmakt.  
 
Finansdepartementet viser også til Skattedirektoratets høringssvar side 5 om økonomiske og 
administrative konsekvenser. Innføring av foreldrefullmakt vil kreve omfattende 
systemendringer både i selve Folkeregisteret og saksbehandlingsløsningen. Direktoratet har 
estimert utviklingskostnadene til 22 mill. kroner og ca. 1 mill. kroner i økte driftskostnader. 
Samtidig er ikke alle kostnadene for etaten beregnet. Det er ikke budsjettmessig dekning for 
forslagets kostnader i etatens ordinære rammer, slik at dette må avklares før et ev. lovforslag 
kan fremmes. Finansdepartementet foreslår at BFD snarlig tar kontakt med oss for nærmere 
avklaringer om disse forhold.  
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